
 ZLATO  
 

pro 
 

M o d e r n í   S p o r t o v n í   K a r a t e   Č R 
 

na 
 

SVĚTOVÉM POHÁRU V KARATE 
(5th World Karate Championship for clubs) 

 
Caorle, Itálie – 20. května 2007 

 

 
 

přední řada zleva: Radovan Andrle (I. Dan) – MSK Polička, Martin Šmegr (I. Dan) – MSK Mohelnice, Lubomír 
Macek (2. kyu) – MSK Brno, Pavla Šimková (3. kyu) – MSK Sokol Šumperk, Nikola Tobiášová (3. kyu) – MSK 
Polička, Alena Bajerová (2. kyu) – MSK Zábřeh na Moravě, Milan Lorenc (2. kyu) – MSK Polička, Tomáš Boček (I. 
Dan) – MSK Praha Sokol Smíchov I (Krmelín), Štěpán Příhoda (2. kyu) – MSK Polička 
zadní řada zleva: Jan Matoušek (2. kyu) – MSK Choceň, Ladislav Němeček (I. Dan) – MSK Sokol Pardubice, Jiří 
Trunec (1. kyu) – MSK Sokol Vysoké Mýto, Pavel Halama (2. kyu) – MSK Chotěboř 
 
 

V neděli 20. května se v italském Caorle konal pátý ročník Světového poháru v karate. 

Jednalo se o doposud největší událost svého druhu, pořádanou italským svazem karate. Tento 

šampionát byl přístupný všem klubům s neomezeným počtem účastníků, trénujících kterýkoli 



ze stylů karate, a členům jakékoli národní nebo mezinárodní organizace. O jeho prestiži svědčí 

i každoročně se zvyšující počet účastníků, letos to bylo již více než 1250 sportovců z celého světa. 

 

Česká výprava Moderního sportovního karate (MSK) sbírala na Světovém poháru, 

nedaleko Benátek, už od samého začátku jednu medaili za druhou a již v průběhu šampionátu bylo 

zřejmé, že tímto tempem se umístí na předních příčkách. Což se nakonec i potvrdilo, když 

s poměrně velkým bodovým předstihem obsadila 1. místo v týmech bojujících podle WKF pravidel 

a nechala za sebou dokonce i domácí favorizované týmy. Jen pro představu, soutěže kumite (boje) 

se zúčastnilo 38 týmů a více než 500 závodníků z celého světa. 

 

13ti členná česká výprava tak pod vedením zkušených trenérů Radovana Andrleho a 

Martina Šmegra zúročila hodiny tvrdého tréninku podle osvědčené direktní metodiky MSK, která je 

pro svou jedinečnost chráněna mezinárodním patentem. Před Miroslavem Zezulkou, IV. Dan, který 

je koordinátorem pro MSKA-CZ tak stojí nelehký úkol… připravit karatisty na obhajobu titulu 

v roce 2009. 

 

Všem účastníkům upřímně gratulujeme a do budoucna přejeme hodně sportovních 

úspěchů. A zde jsou již výsledky jednotlivých bojovníků… 

 

Boje podle WKF pravidel: 

Pavla Šimková - 1. místo  seniorky + juniorky, váhová kategorie nad 65 kg, WKF 

Tomáš Boček  - 1. místo senioři, váhová kategorie pod 80 kg, WKF 

Štěpán Příhoda - 2. místo senioři, váhová kategorie pod 75 kg, WKF 

Milan Lorenc  - 2. místo junioři, váhová kategorie pod 80 kg, WKF 

Alena Bajerová - 3. místo seniorky, váhová kategorie pod 60 kg, WKF 

Pavla Šimková - 3. místo  seniorky + juniorky, váhová kategorie pod 65 kg, WKF 

Milan Lorenc  - 3. místo senioři, váhová kategorie pod 75 kg, WKF 

Alena Bajerová - 3. místo seniorky + juniorky, váhová kategorie pod 65 kg, WKF 

 

Boje podle WUKO pravidel: 

Lubomír Macek - 2. místo senioři, váhová kategorie pod 70 kg, WUKO 

Nikola Tobiášová - 3. místo seniorky, váhová kategorie pod 60 kg, WUKO 

Štěpán Příhoda - 3. místo senioři, váhová kategorie pod 75 kg, WUKO 


